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Chodzież ma 590 lat!

W tym roku Chodzież obchodzi 590-lecie nadania praw miejskich. Z tej okazji w sobotę 2
marca w Chodzieskim Domu Kultury odbyła się wyjątkowa sesja Rady Miejskiej, która była
okazją do podsumowań i podziękowań oraz wręczenia wyróżnień tym, którzy są szczególnie
zaangażowani w rozwój miasta. W spotkaniu wziął udział Marek Woźniak, Marszałek
Województwa Wielkopolskiego. 

Do wspólnego świętowania 590-lecia miasta podczas sesji zaprosili Jacek Gursz, Burmistrz Chodzieży oraz
miejscy radni. Wśród gości znaleźli się m.in.: Monika Wielichowska, Wicemarszałek Sejmu RP Maria
Janyska, Posłanka na Sejm RP, Adam Szejnfeld, Senator RP, o. Rakoczy, Honorowy Obywatel Chodzieży
oraz Hieronim Dreger, Honorowy Prezes Bractwa Kurkowego. Samorząd Województwa Wielkopolskiego
reprezentował Marszałek Marek Woźniak oraz Wojciech Bogusławski, Członek Zarządu Województwa
Wielkopolskiego.

– Ten ważny jubileusz buduje pomost między przeszłością a teraźniejszością oraz miedzy pokoleniami.
Przypominając o historii i tożsamości miasta, dostarcza wielu powodów do dumy i satysfakcji. Proszę
przyjąć życzenia nieustającej pomyślności lokalnej wspólnoty. Szczególna i ważna rola przypada w jej
zapewnieniu władzom samorządowym, których pracę i podejmowane starania chciałbym dziś docenić –
dziękował podczas sesji Marszałek Marek Woźniak.

W trakcie spotkania wręczono również wyróżnienia „Serce dla Chodzieży”, które dedykowane są osobom
szczególnie zaangażowanym w rozwój miasta. Odebrali je: artysta plastyk Alfred Aszkiełowicz,
przedstawicielka służby zdrowia Anna Gawarecka, Eugenia Kępińska, właścicielka lokalnego sklepu,
Danuta Wrzeszcz, przewodnicząca Rady Seniorów, Edward Michor, organistra służący od 50 lat służy w
kościele św. Floriana.

Prelekcję na temat historii powstania Chodzieży wygłosił prof. Zbyszko Górczak, pracownik Wydziału
Historii UAM w Poznaniu. Spotkanie zakończyła część artystyczna – uczestnicy wysłuchali koncertu
smyczkowego grupy Trio Taklamakan oraz chóru Exaudi.  

Poza uroczystą sesją w programie tegorocznych obchodów 590-lecia nadania praw miejskich Chodzieży
znalazły się też turnieje szachowe, biegi okolicznościowe, maraton pływacki, spacer na stok narciarski,
prelekcje, projekcje filmowe, koncerty, spotkania autorskie oraz turniej wiedzy o Chodzieży.

Lokacja miasta na prawie magdeburskim odbyła się 3 marca 1434 roku. Ówczesny właściciel Chodzieży
Trojan z Łekna z rodu Pałuków otrzymał prawa miejskie od króla Władysława Jagiełły. Miasto było
niewielkie, o czym świadczy liczba zaledwie dwóch żołnierzy wysłanych w roku 1458 na wyprawę przeciw
Krzyżakom. Kolejnym przełomem dla Chodzieży było osiedlenie się niemieckich i holenderskich tkaczy w
XVII wieku. Osadnicy przekształcili Chodzież w ważny ośrodek sukiennictwa. Pierwszymi właścicielami
miasta byli Pałukowie, po nich Potuliccy, a od 1648 Grudzińscy – aż do połowy XIX wieku.
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